
AD\1172480CS.docx PE629.523v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Výbor pro rybolov

2018/2197(DEC)

10.1.2019

STANOVISKO

Výboru pro rybolov

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské agentury pro kontrolu 
rybolovu na rozpočtový rok 2017
(2018/2197(DEC))

Navrhovatel: José Blanco López



PE629.523v02-00 2/6 AD\1172480CS.docx

CS

PA_NonLeg



AD\1172480CS.docx 3/6 PE629.523v02-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro rybolov vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako příslušný výbor, aby 
do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. bere na vědomí výroční zprávu Účetního dvora o agentuře za rozpočtový rok 2017 
a také výroční zprávu o činnosti agentury za rok 2017;

2. vyjadřuje uspokojení nad tím, že Účetní dvůr prohlásil operace, na nichž se zakládá 
účetní závěrka agentury za rozpočtový rok 2017, za legální a správné;

3. vítá značné navýšení rozpočtu v roce 2017, o 86 % více oproti rozpočtu na rok 2016, 
včetně navýšení jejího operačního rozpočtu o 295 % a čistého nárůstu počtu stálých 
zaměstnanců o 10 (20 %);

4. zdůrazňuje, že rok 2017 byl pro agenturu výjimečný, přičemž toto celkové navýšení jí 
umožnilo významným dílem přispět k budování kapacity Evropské pobřežní stráže;

5. podotýká, že navzdory tomuto podstatně navýšenému rozpočtu a s tím spojeným 
potížím se agentuře podařilo udržet dobrou míru plnění rozpočtu, a to 99 % u závazků 
a 74 % u plateb; agentura vynaložila úsilí v oblasti racionalizace a účinnosti (95 % 
finančních transakcí je nyní spravováno elektronicky), díky čemuž byla schopna s týmiž 
lidskými zdroji zvládnout 15% nárůst plateb;

6. souhlasí s tím, že zachování stejně vysoké úrovně inspekcí od roku 2016 bylo 
v souvislosti se spoluprací na funkcích Evropské pobřežní stráže náročné;

7. zdůrazňuje, že migrační politika Unie, a zejména vytvoření Evropské pohraniční 
a pobřežní stráže v rámci celkového zlepšení funkcí pobřežní stráže s sebou pro 
agenturu nesou nové úkoly v oblasti inspekce a lepší spolupráce, což bude vyžadovat 
zvýšení financování i technických a lidských zdrojů;

8. zdůrazňuje, že by agentura měla obdržet dostatečné prostředky na provádění nových 
typů operací zaměřených na přerušení tras převaděčství osob a využívat údajů 
poskytovaných systémy hlášení na lodích s cílem odhalovat plavidla převážející 
migranty;

9. trvá však na tom, že hlavní inspekční činnosti související s plněním povinnosti vykládky 
mají zásadní význam;

10. proto jednoznačně podporuje další navýšení rozpočtu v nadcházejících letech (co se 
týče příspěvku z rozpočtu Unie, agentura zůstává na 25. místě z 41 agentur Unie);

11. zdůrazňuje, že v nadcházejících letech je třeba navýšit rozpočtové prostředky 
na činnosti agentury týkající se dohledu nad rybolovem;

12. dále zdůrazňuje, že je nutné přidělování zdrojů ještě navýšit, aby bylo možné čelit 
navýšení pracovní zátěže kvůli vystoupení Spojeného království z Evropské unie a kvůli 
jeho možným všeobecným důsledkům pro rámec kontroly rybolovu;



PE629.523v02-00 4/6 AD\1172480CS.docx

CS

13. vyzývá agenturu, aby dále pracovala na politice rovnoměrného zastoupení mužů a žen, 
a překonala tak představu, že tato oblast a její odborné pozice patří tradičně mužům: 
v oddělení výkonného ředitele a v oddělení zdrojů a IT tvoří většinu zaměstnanců ženy, 
avšak v platové třídě AD8 a výše tvoří ženy pouhých 22 %;

14. opět se domnívá, že členem správní rady agentury by měl být jmenován poslanec 
Evropského parlamentu, aby se posílila její institucionální transparentnost, zejména při 
schvalování rozpočtu touto radou; navrhuje v tomto ohledu, aby byl daný poslanec 
vybrán z členů Výboru Evropského parlamentu pro rybolov.



AD\1172480CS.docx 5/6 PE629.523v02-00

CS

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Datum přijetí 10.1.2019

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

17
2
3

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Marco Affronte, Clara Eugenia Aguilera García, Renata Briano, 
David Coburn, Diane Dodds, Sylvie Goddyn, Carlos Iturgaiz, 
Werner Kuhn, António Marinho e Pinto, Gabriel Mato, Norica 
Nicolai, Annie Schreijer-Pierik, Ricardo Serrão Santos, Isabelle 
Thomas, Peter van Dalen, Jarosław Wałęsa

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

José Blanco López, Ole Christensen, Norbert Erdős, Jens 
Gieseke, Czesław Hoc, Nosheena Mobarik

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) 
přítomní při konečném hlasování

Tilly Metz



PE629.523v02-00 6/6 AD\1172480CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 
POŽÁDANÉM O STANOVISKO

17 +

ALDE

PPE

S&D

VERTS/ALE

António Marinho e Pinto, Norica Nicolai

Norbert Erdős, Jens Gieseke, Carlos Iturgaiz, Werner Kuhn, Gabriel Mato, Annie 
Schreijer-Pierik, Jarosław Wałęsa

Clara Eugenia Aguilera García, José Blanco López, Renata Briano, Ole Christensen, 
Ricardo Serrão Santos, Isabelle Thomas

Marco Affronte, Tilly Metz

2 -

EFDD David Coburn, Sylvie Goddyn

3 0

ECR Peter van Dalen, Czesław Hoc, Nosheena Mobarik

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


	1172480CS.docx

